10

11
12
13
14
15

16

17

18
19
20
21

22

23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33

34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

Data

01-09-2025
01-08-2025
05-09-2025

05-09-2025

01-09-2025

01-09-2025

01-09-2025

04-09-2025

04-09-2025

01-08-2025

01-08-2025
05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025
01-09-2025

01-09-2025

04-09-2025

01-08-2025
01-08-2025
01-08-2025
01-08-2025

01-08-2025

01-08-2025
01-08-2025
01-08-2025
01-08-2025
01-08-2025
04-09-2025
05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025

05-09-2025

01-09-2025

01-08-2025

01-08-2025
05-09-2025
01-09-2025
05-09-2025
01-09-2025

04-09-2025
04-09-2025
04-09-2025
05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025
01-08-2025
01-08-2025
05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025

Pag.

2
22/23
13

19

2/3

24/25
1+10
18
1+5

148

16/17
26

27
28
32/33
38
39

10
19
13

41

10

40/41
50/51

4/5
11/12
1/2

O bW

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 05/09/2025

Testata/Emittente

Avvisatore Marittimo Del
Mediterraneo

Messaggero Marittimo (Mensile)

Il Secolo XIX

MF - Milano Finanza

Avvisatore Marittimo Del
Mediterraneo

Avvisatore Marittimo Del
Mediterraneo

Avvisatore Marittimo Del
Mediterraneo

Shipmag.It
Shippingitaly.It
Messaggero Marittimo (Mensile)

Messaggero Marittimo (Mensile)

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed.
Savona/Cairo/Val Bormi

La Repubblica - Ed. Genova

Avvisatore Marittimo Del
Mediterraneo

Avvisatore Marittimo Del
Mediterraneo

Shipmag.It

Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)

Messaggero Marittimo (Mensile)

Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)
Shipmag.It

Lloyd's List

Il Sole 24 Ore

Il Secolo XIX

La Stampa - Ed. Savona

Avvisatore Marittimo Del
Mediterraneo

Messaggero Marittimo (Mensile)

Messaggero Marittimo (Mensile)

Il Venerdi' (La Repubblica)

Avvisatore Marittimo Del
Mediterraneo

Il Secolo XIX - Ed. Levante

Avvisatore Marittimo Del
Mediterraneo

Shipmag.It

Shippingitaly.It

Shippingitaly.It

Il Secolo XIX

Lloyd's List

Lloyd's List

Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)
Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List

Articolo/Trasmissione
"My Login Business": nasce il marketplace digitale
My Login business: ecco il marketplace per il bando LogIN Business

Emissioni delle navi, il conto dell'Ue La prima bolletta sfiorai tre miliardi (A. Quarati)
Visentini ordina una terza nave da 29 min $ in Cina

Rilanciata la rotta Civitavecchia Cagliari

Consegnata al Gruppo Grimaldi la "Grande Shanghai”

Grimaldi: "Concorrenza, opportunita’ per I'talia e I'Europa”

La High Fidelity del gruppo d’Amico soccorre 38 migranti a sud di Creta

Una nave cisterna di d’Amico ha salvato 38 migranti in Mediterraneo

Alilauro, cambio ai vertici: Musolino Amministratore Delegato

TDT chiede un‘area demaniale marittima da 2.240 mq

Bucci: "Demolirla non e' necessario Una variante consente di scegliere” (E. Rossi)
La Nave Italia in porto per accogliere i disabili "Serve piu' inclusione"

Autorita' Portuale, si alza la tensione. Proclamato un giorno di sciopero (M. Preve)

Annalisa tardino al timone dei porti della Sicilia occidentale

Filt Cgil: "Importante la tutela dei lavoratori delle AdSP"

Sciopero all’Adsp di Genova-Savona-Vado il 16 settembre: non accadeva da 10
anni

Nuovo stallo sui presidenti Adsp: tutto rimandato a settembre

Livorno accoglie la Byd Shenzen

Porto di Trieste: in attesa del presidente, arriva anche un subcommissario
Genova, la nuova diga avanza: posato il dodicesimo cassone

I sindaci del savonese a Paroli: "la scelta del segretario generale nel pieno esercizio
delle sue prerogative”

Deiana dice no al nuovo commissario Bagala

Sicilia, la nomina tardino al porti incendia il centrodestra
Piombino, Fratin conferma: il rigassificatore resta

Marina di Carrara, via libera allampliamento banchina Taliercio
Livorno, autotrasportatori usb denunciano disagi al varco TDT
Oman annuncia un cantiere green per il riciclo delle navi

IN OTHER NEWS

Ges e Rina insieme per una nuova batteria a idrogeno
Rina-Ges, la batteria dura 20 anni

Corsica Ferries da record In otto mesi effettuati oltre 300 viaggi da Vado
L’Entry Exit System potrebbe rallentare le operazioni dei traghetti
Tpl marittimo in Toscana: prorogata la gara, Toremar continuera fino al 2026

Trieste, guerra dei traghetti con la Turchia: scontro armatori-istituzioni

Quel 7 ottobre in crociera sul Mediterraneo (L. Luca)

"Four Season I": a marzo il debutto nel Mediterraneo

Tappa a Portofino nel 2026 per la crociera edonista. Prezzi da 5 a 11 mila sterline
Jannik Sinner, nuovo volto di Explora Journeys

Le crociere portano in Scozia un business da 343 milioni di sterline

L'onda corta che cambia la crociera

Poco personale e turnazione inadeguata, a rischio le crociere di Civitavecchia
Genova resta nella top 100 mondiale 1l porto di Gioia Tauro sale al 51 ° posto
US tariff maze could become even more difficult after court ruling

Contships raises further $75m from Nordic bond

GIOIA TAURQ, SI INSEDIA IL NUOVO COMMISSARIO PAOLO PIACENZA
Insediato comitato di gestione del’/ADSP Mar Ligure Occidentale

Shadow fleet playing growing role in Houthi oil trade

Bab el Mandeb transits hit highest level since Red Sea exodus
Off-specification bunker fuel concerns emerge in Singapore

Secondhand boxship values continue to defy freight markets downturn

Rubrica
Confitarma

Confitarma
Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Cantieri Navali
Cantieri Navali
Registri navali
Registri navali

Cabotaggio e
traghetti

Cabotaggio e
traghetti

Cabotaggio e
traghetti

Cabotaggio e
traghetti

Crociere
Crociere
Crociere
Crociere

Crociere
Crociere
Crociere
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers



52
53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76
77
78
79

80
81
82

83
84
85

86
87
88

89
90
91
92
93
94
95
96

97
98

Data
05-09-2025

05-09-2025

05-09-2025

05-09-2025

05-09-2025

05-09-2025

05-09-2025

04-09-2025

04-09-2025

04-09-2025

04-09-2025

05-09-2025

04-09-2025

04-09-2025

04-09-2025

01-09-2025

05-09-2025

05-09-2025

01-08-2025

01-08-2025

01-08-2025

01-08-2025

01-08-2025

05-09-2025

05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025

05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025

05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025

05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025

05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025
05-09-2025

05-09-2025
05-09-2025

Pag.

7
1+11

22

7/8
14
29/30
34/35
37

1+2/3

20
1+23

23
1+4/5
1+33

1+38
34/35
35

36
37
46

1+2/3
20
21
29
1+5
16
21
22

Testata/Emittente
Lloyd's List

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Shipmag.It

Shipmag.It

Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com

Themeditelegraph.Com/It

Avvisatore Marittimo Del
Mediterraneo

Corrieremarittimo.It

Lloyd's List

Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera
La Repubblica
La Repubblica

La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica

La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica

La Stampa
La Stampa
La Stampa
La Stampa
Il Giornale
Il Giornale
Il Giornale
Il Giornale

Il Tempo

L'Identita’

Articolo/Trasmissione
'No Plan B' if IMO framework fails to pass, says Shell Marine executive

Sicurezza dell'Ucraina, c'e’ Iimpegno di 26 Paesi (R. Sorrentino)

Solmec: innovazione e dinamismo per un'impresa che produce macchinari per la
movimentazione

Equipaggio non pagato, la Russia sequestra nave cisterna
Francia, al via il progetto del maxi-parco eolico flottante

I SHIPPING ITALY Tennis Tournament volge al termine: ecco tutti i finalisti

Noli container Shanghai Genova spinti ancora in basso (-7%) dal surplus di capacita’

Cma Cgm attiva il servizio intra-Med Maestrale che scalera' anche Salerno
Gli agenti marittimi tarantini chiedono a gran voce il rigassificatore

Rientrato in servizio il rigassificatore di Rovigo con la nave numero 1.182

Varato da Fincantieri a Castellammare il troncone della terza LSS per Chantiers de

I'Atlantique

Agenti marittimi di Taranto promuovono il rigassificatore

Batteria a idrogeno, partnership tra RINA e GES per realizzare il primo prototipo

Decarbonizzazione del settore marittimo, a Palermo due giorni di approfondimento

La Genoa Shipping Week ospitera' la dodicesima edizione del Forum "Shipping and

Intermodal Transport

Solidarieta' della Guardia Costiera ai colleghi aggrediti in Calabria

La Guardia Costiera alla 82° Mostra del Cinema di Venezia con due cortometraggi

promozionali

Carbon capture needs a new business model

PONTE SULLO STRETTO, VIA LIBERA DAL CIPESS

ANCHE LA SARDEGNA HA UN NUOVO COMMISSARIO: E' BAGALA'

DAZI USA, INTESA A META': AUTO DENTRO, VINO E ALLUMINIO FUORI

Nord Stream, arresto in Italia: la guerra dei fondali minaccia I'Europa

L'ALLARME DI INTERFERRY PER IL NUOVO SISTEMA EUROPEO DI INGRESSI/
USCITE

Professioni: nuove regole per avvocati, medici, ingegneri, architetti e consulenti (V.

Uva)

Imprese e istituzioni in campo per orientare alle Steam (C. Tucci)

Mattarella: simbolo del genio italiano nel mondo (M. Casadei)

Vicenzaoro al via: estero il 40% degli espositori Primi conti dei dazi (B. Ganz)
Decaro avverte Schlein: se c'e' Vendola non corro (M. Guerzoni)

Veneto, Salvini incontra Zaia. Spinta per un nome della Lega L'ipotesi del "Doge"
capolista (M. Zambon)

Addio re Giorgio (E. Farneti)

Int. a M. Landini: Landini: il governo restituisca mille euro a ogni lavoratore (V.
Conte)

Si' allo scudo per i medici commercialisti, lite e rinvio (M. Bocci)
Regionali, pressing Pd su Decaro Schlein in Puglia, nodo Vendola (G. Vitale)
Salvini incontra Zaia "Il Veneto alla Lega" Tajani apre a Calenda (M. Pucciarelli)

Cassazione, Csm diviso D'Ascola eletto presidente il Colle: serve trasparenza (C.
Sannino)

San Carlo, un round per Manfredi il tribunale boccia Mic e Regione (A. Di Costanzo)
Mediobanca boccia il rilancio "Offerta Mps non conveniente" E Fitch abbassa il rating

(G. Pons)

Armani, I'Ttalia (M. Corbi)

Schlein-Decaro, appuntamento al buio (N. Carratelli,L. Berlinghieri)

La nuova maturita' Quattro esami orali e addio alla tesina (F. Amabile)

Via alla riforma delle professioni In Cdm e' scontro tra i ministri (P. Baroni)
IL RE E MORTO (F. Galici)

Maturita' si cambia: all'orale obbligatorio si porteranno 4 materie (P. Borgia)
Unicredit tira dritto su Commerzbank (M. Astorri)

Bce: "Con I'euro digitale fermeremo gli hacker" (M. Sperlinga)

Il cordoglio delle grandi maison Da Valentino a Versace E il ricordo delle modelle
diventate famose (M. Zonetti)

In Italia poche competenze E le imprese ora si fermano (G. Vasso)

Rubrica

Gas e LNG

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano



N. Data Pag. Testata/Emittente
99 01-09-2025 9 Gentleman

100 01-09-2025 18/22 Gentleman

101 01-09-2025 111/15 Gentleman

102 05-09-2025 19 Corriere Della Sera
103 05-09-2025 23 Il Sole 24 Ore

104 05-09-2025 22 Italia Oggi

Articolo/Trasmissione Rubrica
MASTER OF THE SEA (G. Pessani) Primo piano
PRONTI A SALPARE (F. Petrone) Primo piano
AMMIRAGLIE IN MOSTRA Primo piano
Flotilla, Meloni a Schlein: tuteleremo gli italiani, ma l'iniziativa e’ politica (A. Logroscino) Primo piano
Erg, triplice accordo con Fs per I'energia rinnovabile Trasporti

Erg fornira' energia rinnovabile a Fs Trasporti



