

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 05/09/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	01-09-2025	2	Avvisatore Marittimo Del Mediterraneo	"My Login Business": nasce il marketplace digitale	Confitarma
2	01-08-2025	22/23	Messaggero Marittimo (Mensile)	My Login business: ecco il marketplace per il bando LogIN Business	Confitarma
3	05-09-2025	13	Il Secolo XIX	Emissioni delle navi, il conto dell'Ue La prima bolletta sfiora tre miliardi (A. Quarati)	Armatori e flotta italiana
4	05-09-2025	19	MF - Milano Finanza	Visentini ordina una terza nave da 29 mln \$ in Cina	Armatori e flotta italiana
5	01-09-2025	1	Avvisatore Marittimo Del Mediterraneo	Rilanciata la rotta Civitavecchia Cagliari	Armatori e flotta italiana
6	01-09-2025	2	Avvisatore Marittimo Del Mediterraneo	Consegnata al Gruppo Grimaldi la "Grande Shanghai"	Armatori e flotta italiana
7	01-09-2025	2	Avvisatore Marittimo Del Mediterraneo	Grimaldi: "Concorrenza, opportunita' per l'Italia e l'Europa"	Armatori e flotta italiana
8	04-09-2025	--	Shipmag.It	La High Fidelity del gruppo d'Amico soccorre 38 migranti a sud di Creta	Armatori e flotta italiana
9	04-09-2025	--	Shippingitaly.It	Una nave cisterna di d'Amico ha salvato 38 migranti in Mediterraneo	Armatori e flotta italiana
10	01-08-2025	2/3	Messaggero Marittimo (Mensile)	Alilauro, cambio ai vertici: Musolino Amministratore Delegato	Armatori e flotta italiana
11	01-08-2025	24/25	Messaggero Marittimo (Mensile)	TDT chiede un'area demaniale marittima da 2.240 mq	Armatori e flotta italiana
12	05-09-2025	1+10	Il Secolo XIX	Bucci: "Demolirla non e' necessario Una variante consente di scegliere" (E. Rossi)	Notizie dai porti
13	05-09-2025	18	Il Secolo XIX - Ed. Savona/Cairo/Val Bormi	La Nave Italia in porto per accogliere i disabili "Serve piu' inclusione"	Notizie dai porti
14	05-09-2025	1+5	La Repubblica - Ed. Genova	Autorita' Portuale, si alza la tensione. Proclamato un giorno di sciopero (M. Preve)	Notizie dai porti
15	01-09-2025	1	Avvisatore Marittimo Del Mediterraneo	Annalisa tardino al timone dei porti della Sicilia occidentale	Notizie dai porti
16	01-09-2025	1+8	Avvisatore Marittimo Del Mediterraneo	Filt Cgil: "Importante la tutela dei lavoratori delle AdSP"	Notizie dai porti
17	04-09-2025	--	Shipmag.It	Sciopero all'Adsp di Genova-Savona-Vado il 16 settembre: non accadeva da 10 anni	Notizie dai porti
18	01-08-2025	6	Messaggero Marittimo (Mensile)	Nuovo stallo sui presidenti Adsp: tutto rimandato a settembre	Notizie dai porti
19	01-08-2025	9	Messaggero Marittimo (Mensile)	Livorno accoglie la Byd Shenzhen	Notizie dai porti
20	01-08-2025	13	Messaggero Marittimo (Mensile)	Porto di Trieste: in attesa del presidente, arriva anche un subcommissario	Notizie dai porti
21	01-08-2025	16/17	Messaggero Marittimo (Mensile)	Genova, la nuova diga avanza: posato il dodicesimo cassone	Notizie dai porti
22	01-08-2025	26	Messaggero Marittimo (Mensile)	I sindaci del savonese a Paroli: "la scelta del segretario generale nel pieno esercizio delle sue prerogative"	Notizie dai porti
23	01-08-2025	27	Messaggero Marittimo (Mensile)	Deiana dice no al nuovo commissario Bagalà	Notizie dai porti
24	01-08-2025	28	Messaggero Marittimo (Mensile)	Sicilia, la nomina tardino al porti incendia il centrodestra	Notizie dai porti
25	01-08-2025	32/33	Messaggero Marittimo (Mensile)	Piombino, Fratin conferma: il rigassificatore resta	Notizie dai porti
26	01-08-2025	38	Messaggero Marittimo (Mensile)	Marina di Carrara, via libera all'ampliamento banchina Taliercio	Notizie dai porti
27	01-08-2025	39	Messaggero Marittimo (Mensile)	Livorno, autotrasportatori usb denunciano disagi al varco TDT	Notizie dai porti
28	04-09-2025	--	Shipmag.It	Oman annuncia un cantiere green per il riciclo delle navi	Cantieri Navali
29	05-09-2025	10	Lloyd's List	IN OTHER NEWS	Cantieri Navali
30	05-09-2025	19	Il Sole 24 Ore	Ges e Rina insieme per una nuova batteria a idrogeno	Registri navali
31	05-09-2025	13	Il Secolo XIX	Rina-Ges, la batteria dura 20 anni	Registri navali
32	05-09-2025	41	La Stampa - Ed. Savona	Corsica Ferries da record In otto mesi effettuati oltre 300 viaggi da Vado	Cabotaggio e traghetti
33	01-09-2025	6	Avvisatore Marittimo Del Mediterraneo	L'Entry Exit System potrebbe rallentare le operazioni dei traghetti	Cabotaggio e traghetti
34	01-08-2025	10	Messaggero Marittimo (Mensile)	Tpl marittimo in Toscana: prorogata la gara, Toremar continuerà fino al 2026	Cabotaggio e traghetti
35	01-08-2025	40/41	Messaggero Marittimo (Mensile)	Trieste, guerra dei traghetti con la Turchia: scontro armatori-istituzioni	Cabotaggio e traghetti
36	05-09-2025	50/51	Il Venerdi' (La Repubblica)	Quel 7 ottobre in crociera sul Mediterraneo (L. Luca)	Crociere
37	01-09-2025	8	Avvisatore Marittimo Del Mediterraneo	"Four Season I": a marzo il debutto nel Mediterraneo	Crociere
38	05-09-2025	21	Il Secolo XIX - Ed. Levante	Tappa a Portofino nel 2026 per la crociera edonista. Prezzi da 5 a 11 mila sterline	Crociere
39	01-09-2025	9	Avvisatore Marittimo Del Mediterraneo	Jannik Sinner, nuovo volto di Explora Journeys	Crociere
40	04-09-2025	--	Shipmag.It	Le crociere portano in Scozia un business da 343 milioni di sterline	Crociere
41	04-09-2025	--	Shippingitaly.It	L'onda corta che cambia la crociera	Crociere
42	04-09-2025	--	Shippingitaly.It	Poco personale e turnazione inadeguata, a rischio le crociere di Civitavecchia	Crociere
43	05-09-2025	13	Il Secolo XIX	Genova resta nella top 100 mondiale Il porto di Gioia Tauro sale al 51 ° posto	Containers
44	05-09-2025	5	Lloyd's List	US tariff maze could become even more difficult after court ruling	Containers
45	05-09-2025	10	Lloyd's List	Contships raises further \$75m from Nordic bond	Containers
46	01-08-2025	4/5	Messaggero Marittimo (Mensile)	GIOIA TAURO, SI INSEDIA IL NUOVO COMMISSARIO PAOLO PIACENZA	Containers
47	01-08-2025	11/12	Messaggero Marittimo (Mensile)	Insediato comitato di gestione dell'ADSP Mar Ligure Occidentale	Containers
48	05-09-2025	1/2	Lloyd's List	Shadow fleet playing growing role in Houthi oil trade	Tankers
49	05-09-2025	3	Lloyd's List	Bab el Mandeb transits hit highest level since Red Sea exodus	Tankers
50	05-09-2025	4	Lloyd's List	Off-specification bunker fuel concerns emerge in Singapore	Tankers
51	05-09-2025	9	Lloyd's List	Secondhand boxship values continue to defy freight markets downturn	Tankers

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
52	05-09-2025	7	Lloyd's List	'No Plan B' if IMO framework fails to pass, says Shell Marine executive	Gas e LNG
53	05-09-2025	1+11	Il Sole 24 Ore	Sicurezza dell'Ucraina, c'e' l'impegno di 26 Paesi (R. Sorrentino)	Dal mondo dello shipping
54	05-09-2025	22	Il Sole 24 Ore	Solmec: innovazione e dinamismo per un'impresa che produce macchinari per la movimentazione	Dal mondo dello shipping
55	05-09-2025	--	Shipmag.It	Equipaggio non pagato, la Russia sequestra nave cisterna	Dal mondo dello shipping
56	05-09-2025	--	Shipmag.It	Francia, al via il progetto del maxi-parco eolico flottante	Dal mondo dello shipping
57	05-09-2025	--	Shippingitaly.It	Il SHIPPING ITALY Tennis Tournament volge al termine: ecco tutti i finalisti	Dal mondo dello shipping
58	05-09-2025	--	Shippingitaly.It	Noli container Shanghai Genova spinti ancora in basso (-7%) dal surplus di capacita'	Dal mondo dello shipping
59	04-09-2025	--	Shippingitaly.It	Cma Cgm attiva il servizio intra-Med Maestrale che scalera' anche Salerno	Dal mondo dello shipping
60	04-09-2025	--	Shippingitaly.It	Gli agenti marittimi tarantini chiedono a gran voce il rigassificatore	Dal mondo dello shipping
61	04-09-2025	--	Shippingitaly.It	Rientrato in servizio il rigassificatore di Rovigo con la nave numero 1.182	Dal mondo dello shipping
62	04-09-2025	--	Shippingitaly.It	Varato da Fincantieri a Castellammare il troncone della terza LSS per Chantiers de l'Atlantique	Dal mondo dello shipping
63	05-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	Agenti marittimi di Taranto promuovono il rigassificatore	Dal mondo dello shipping
64	04-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	Batteria a idrogeno, partnership tra RINA e GES per realizzare il primo prototipo	Dal mondo dello shipping
65	04-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	Decarbonizzazione del settore marittimo, a Palermo due giorni di approfondimento	Dal mondo dello shipping
66	04-09-2025	--	The meditelegraph.Com/It	La Genoa Shipping Week ospitera' la dodicesima edizione del Forum "Shipping and Intermodal Transport"	Dal mondo dello shipping
67	01-09-2025	3	Avvistatore Marittimo Del Mediterraneo	Solidarieta' della Guardia Costiera ai colleghi aggrediti in Calabria	Dal mondo dello shipping
68	05-09-2025	--	Corrieremarittimo.It	La Guardia Costiera alla 82° Mostra del Cinema di Venezia con due cortometraggi promozionali	Dal mondo dello shipping
69	05-09-2025	8	Lloyd's List	Carbon capture needs a new business model	Dal mondo dello shipping
70	01-08-2025	7/8	Messaggero Marittimo (Mensile)	PONTE SULLO STRETTO, VIA LIBERA DAL CIPESS	Dal mondo dello shipping
71	01-08-2025	14	Messaggero Marittimo (Mensile)	ANCHE LA SARDEGNA HA UN NUOVO COMMISSARIO: E' BAGALA'	Dal mondo dello shipping
72	01-08-2025	29/30	Messaggero Marittimo (Mensile)	DAZI USA, INTESA A META': AUTO DENTRO, VINO E ALLUMINIO FUORI	Dal mondo dello shipping
73	01-08-2025	34/35	Messaggero Marittimo (Mensile)	Nord Stream, arresto in Italia: la guerra dei fondali minaccia l'Europa	Dal mondo dello shipping
74	01-08-2025	37	Messaggero Marittimo (Mensile)	L'ALLARME DI INTERFERRY PER IL NUOVO SISTEMA EUROPEO DI INGRESSI/ USCITE	Dal mondo dello shipping
75	05-09-2025	1+2/3	Il Sole 24 Ore	Professioni: nuove regole per avvocati, medici, ingegneri, architetti e consulenti (V. Uva)	Primo piano
76	05-09-2025	4	Il Sole 24 Ore	Imprese e istituzioni in campo per orientare alle Steam (C. Tucci)	Primo piano
77	05-09-2025	6	Il Sole 24 Ore	Mattarella: simbolo del genio italiano nel mondo (M. Casadei)	Primo piano
78	05-09-2025	20	Il Sole 24 Ore	Vicenzaoro al via: estero il 40% degli espositori Primi conti dei dazi (B. Ganz)	Primo piano
79	05-09-2025	1+23	Corriere Della Sera	Decaro avverte Schlein: se c'e' Vendola non corro (M. Guerzoni)	Primo piano
80	05-09-2025	23	Corriere Della Sera	Veneto, Salvini incontra Zaia. Spinta per un nome della Lega L'ipotesi del "Doge" capolista (M. Zambon)	Primo piano
81	05-09-2025	1+4/5	La Repubblica	Addio re Giorgio (E. Farneti)	Primo piano
82	05-09-2025	1+33	La Repubblica	Int. a M. Landini: Landini: il governo restituiscia mille euro a ogni lavoratore (V. Conte)	Primo piano
83	05-09-2025	1+38	La Repubblica	Si' allo scudo per i medici commercialisti, lite e rinvio (M. Bocci)	Primo piano
84	05-09-2025	34/35	La Repubblica	Regionali, pressing Pd su Decaro Schlein in Puglia, nodo Vendola (G. Vitale)	Primo piano
85	05-09-2025	35	La Repubblica	Salvini incontra Zaia "Il Veneto alla Lega" Tajani apre a Calenda (M. Pucciarelli)	Primo piano
86	05-09-2025	36	La Repubblica	Cassazione, Csm diviso D'Ascola eletto presidente il Colle: serve trasparenza (C. Sannino)	Primo piano
87	05-09-2025	37	La Repubblica	San Carlo, un round per Manfredi il tribunale boccia Mic e Regione (A. Di Costanzo)	Primo piano
88	05-09-2025	46	La Repubblica	Mediobanca boccia il rilancio "Offerta Mps non conveniente" E Fitch abbassa il rating (G. Pons)	Primo piano
89	05-09-2025	1+2/3	La Stampa	Armani, l'Italia (M. Corbi)	Primo piano
90	05-09-2025	20	La Stampa	Schlein-Decaro, appuntamento al buio (N. Carratelli,L. Berlinghieri)	Primo piano
91	05-09-2025	21	La Stampa	La nuova maturita' Quattro esami orali e addio alla tesina (F. Amabile)	Primo piano
92	05-09-2025	29	La Stampa	Via alla riforma delle professioni In Cdm e' scontro tra i ministri (P. Baroni)	Primo piano
93	05-09-2025	1+5	Il Giornale	IL RE E MORTO (F. Galici)	Primo piano
94	05-09-2025	16	Il Giornale	Maturita' si cambia: all'orale obbligatorio si porteranno 4 materie (P. Borgia)	Primo piano
95	05-09-2025	21	Il Giornale	Unicredit tira dritto su Commerzbank (M. Astorri)	Primo piano
96	05-09-2025	22	Il Giornale	Bce: "Con l'euro digitale fermeremo gli hacker" (M. Sperlinga)	Primo piano
97	05-09-2025	5	Il Tempo	Il cordoglio delle grandi maison Da Valentino a Versace E il ricordo delle modelle diventate famose (M. Zonetti)	Primo piano
98	05-09-2025	6	L'Identita'	In Italia poche competenze E le imprese ora si fermano (G. Vasso)	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
99	01-09-2025	9	Gentleman	<i>MASTER OF THE SEA (G. Pessani)</i>	Primo piano
100	01-09-2025	18/22	Gentleman	<i>PRONTI A SALPARE (F. Petrone)</i>	Primo piano
101	01-09-2025	111/15	Gentleman	<i>AMMIRAGLIE IN MOSTRA</i>	Primo piano
102	05-09-2025	19	Corriere Della Sera	<i>Flotilla, Meloni a Schlein: tuteleremo gli italiani, ma l'iniziativa e' politica (A. Logroscino)</i>	Primo piano
103	05-09-2025	23	Il Sole 24 Ore	<i>Erg, triplice accordo con Fs per l'energia rinnovabile</i>	Trasporti
104	05-09-2025	22	Italia Oggi	<i>Erg fornira' energia rinnovabile a Fs</i>	Trasporti